



---

## Bestyrelsesmøde for SCR Kommunikation

Den 16. september 2024 kl. 16.00-18.00

### Referat

**Mødet blev afholdt i mødelokalet 1. sal på Elisagårdsvej**

---

**Til stede:** Anja Bau, Karen Munk, Birgitte Baktoft, Dorthe Friis Jensen, Birthe K. Vinner Nielsen, Anders Fransson, Lisbeth Jensen og Gitte Pedersen (referent),

Deltagelse online:

**Afbud:** Margit Hartvig og Maria Kongsaa

---

#### **Ad 1. Velkommen til nye bestyrelsesmedlemmer**

Margit Hartvig (brugerrepræsentant) og Dorthe Jensen (medarbejderrepræsentant)  
Afbud fra Margit. Lille præsentationsrunde. Velkommen til Dorthe.

#### **Ad 2. Godkendelse af dagsorden.**

Dagsorden godkendt.

#### **Ad 3. Orientering om organisering af SCR Kommunikation, efter at Eskild er stoppet**

SCR Kommunikation er blevet adskilt fra Fjordskolen (Lysholm og Hedevang) og bliver etableret som en selvstændig enhed i Skole og Klub med direkte reference til skolechefen. Anja og Gitte nævner, at det giver god mening, og det er godt, at SCR Kommunikation er forblevet i Skole og Klub, da kerneopgaven på SCR Kommunikation er undervisning. Birgitte udtrykker, at hun er glad for, at medarbejderne synes, det er en god ide og tænker, det kommer til at gå godt.

#### **Ad 4. Faglig præsentation**

*Brugertilfredshed – evaluering af borgertilbud v/ Anja*

Anja fortæller om to forskellige brugertilfredshedsprojekter:

- et for borgere, der har modtaget stemmeundervisning (besvarelse på Ipad)
- et fra synsrådgivningens livsomstillingskursus (fokusgruppeinterview).

Der er for begge projekters vedkommende meget fin tilfredshed med de ydelser, som borgerne har modtaget på SCR. Anja's præsentation udsendes sammen med referatet

Bestyrelsen finder oplægget spændende og vil gerne orienteres om resultater af kommende tilfredshedsprojekter

#### **Ad 5. Budgethøring**

Der udarbejdes et høringssvar, hvori der endnu engang gøres opmærksom på alle de behov, der er for indretning af lokaler i forbindelse med, at SCR Kommunikation kan flytte ind på rådhuset.

Debat om emnet. Det aftales, at Birgitte sørger for, at høringssvaret indsendes via hjemmesiden. Birgitte får svaret med underskrifter sendt på mail til formålet.

**Ad 6. Økonomi***Gennemgang af udsendt økonomioversigt*

I prognosen er der justeret op med kr. 100.000 mere i forventede øvrige indtægter. Forventningen til udgiften for hjælpemidler er foreløbig sat til kr. 4,8 mio., men det kan blive lidt mindre. Vi er i øjeblikket uden en fast pedel, og har derfor ikke fuldt overblik over de hjælpemidler, som kan genbruges.

Med ovenstående forudsætninger vil det ende med, at resultatet bliver et overskud på knapt kr. 300.000 pr. 31.12.2024.

Bestyrelsen tager prognosen til efterretning.

**Ad 7. Meddelelser fra ledelsen**

*Anja og Gitte fortæller om aktuelle og forestående forhold på SCR Kommunikation, herunder....*

a) *Seneste om kommunens planer om matrikelskift*

Anja og Gitte har møde med planlægningsgruppen på Rådhuset d. 31.10.2024.

b) *Ventetider*

Anja fortæller om ventetiderne i de forskellige teams:

Stemme: 4 mdr. til ikke akutte sager

Hjerne: 6-8 uger

IKT: 2-3 uger til ikke akutte sager

Høre: Gennemsnit 3 måneder

Syn: 4-6 uger hos synskonsulenterne, og ca. 8 uger hos optometristen.

ADHD: 2-4 uger for en samtale (op til 6 mdr. ventetid på hold afhængigt af, hvornår på året borgeren henvender sig)

**Ad 8. Meddelelser fra byråd**

Birgitte fortæller, at der skal omrokes kr.150 mio. i budgettet – flere aktiviteter skal nedlægges og andre oprettes. Der er en del reaktioner på budgethøringen. På onsdag er der førstebehandling af budgettet i Byrådet.

**Ad 9. Meddelelser fra organisationer og brugere**

Birthe fortæller, at der har været møde i handicaprådet, og der er møde igen på torsdag. Der vil snart komme et møde på forvaltningen vedr. tilgængelighed.

Anders fortæller, at ifm. navneskiftet fra FDDB til Døvblinde Danmark, er der udarbejdet to nye foldere.

Anders har nogle eksemplarer med.

Lisbeth fortæller, at forsøget med ledsagerordning for borgere over 67 år er forlænget med 2 år, og løber til og med udgangen af 2026. Dansk Blindesamfund administrerer ordningen.

**Ad 10. Meddelelser fra medarbejdere**

Karen fortæller, at der i dag har været afholdt konsulentmøde her på SCR Kommunikation. Her blev der blandt andet arbejdet med vidensdeling blandt konsulenterne med ledsageteknik samt hvilke ting, der er vigtige at vide i arbejdet med borgere med høretab. Herudover var der vidensdeling vedr. ADHD, tinnitus mv.

Den 29. oktober er der temadag for alle i Handicappens Hus i Taastrup, og det handler om søvn. Der kommer en søvnforsker Michael Rasmussen og holder oplæg. Det glæder alle sig til.

Bestyrelsen er meget interesseret i at komme og deltage i oplægget på temadagen.

Der er herudover i denne tid netværksmøder for mange teams, hvor der præsenteres meget af det nyeste inden for de forskellige fagteams.

Anja fortæller, at der har været uanmeldt besøg fra Arbejdstilsynet her i august 2024. Da det er besluttet, at SCR Kommunikation skal flytte, gives der ikke påtale for indeklimaet.

#### **Ad 11. Eventuelt**

Birgitte takker for et godt møde.

Birthe udtrykker, at det er meget fint med nye organisering efter Eskilds fratræden.

**Næste bestyrelsesmøde er mandag d. 21. oktober 2024 kl. 16-18 på Elisagårdsvej.**

Kommende møder i 2024:

- Mandag d. 21. oktober
- Mandag d. 9. december (+ julefrokost)

... alle kl. 16-18